Pfarrverband Bruckmuhl
Pfarrweg 3, 83052 Bruckmihl
7%: 08062 /70470

8: 08062 /704747 <<
pv-bruckmuehl@ebmuc.de ~—"

www.pfarrverband-bruckmuehl.de PFARRVERBAND
Seelsorge-Bereitschaftsnummer: 0151/22441814 BRUCKMUHL

&4 A

Gottesdienstordnung

Pfarrei HERZ JESU Bruckmuhl
Pfarrei MARIA HIMMELFAHRT Vagen
mit ST. NIKOLAUS Mittenkirchen

20.05. - 11.06.2023

Pia Schiittlohr

e}

Der Heilige Geist verleiht
dem Herzen Fligel,
dass es sich Uber alles Irdische

hinaus erheben kann

und jetzt schon teilhat
an der Welt Gottes.

Diesem Wunder mochte ich
- wie es Hilde Domin gesagt hat -

leise wie einem Vogel

die Hand hinhalten.



mailto:pv-bruckmuehl@ebmuc.de
http://www.pfarrverband-bruckmuehl.de/

Gottesdiensttermine des Pfarrverbands Bruckmuhl/Vagen mit Mittenkirchen

Sa 20.05.

Sa 20.05.

So 21.05.

Di 23.05.
Mi 24.05.

Sa 27.05.

Sa 27.05.

So 28.05.

Mo 29.05.

Mi 31.05.

Do 01.06.

Fr 02.06.

Sa 03.06.

Sa 03.06.

So 04.06.

Mi 07.06.

Do 08.06.

Sa 10.06.

Sa 10.06.

So 11.06.

Vagen
Vagen

Bruckm.
Vagen
Bruckm.
Bruckm.
Vagen
Vagen
Bruckm.

Mittenk.

Vagen
Vagen

Bruckm.
Mittenk.
Bruckm.
Bruckm.

Vagen
Mittenk.
Bruckm.
Weihenl.
Vagen

Vagen
Bruckm.
Bruckm.

Vagen

Bruckm.
Vagen
Bruckm.
Vagen

Bruckm.
Vagen
Vagen

Bruckm.
Mittenk.
Bruckm.
Vagen

14:00
16:00

19:00

9:00
10:30
19:00
19:00
19:00
19:00

19:00

14:00
16:00

19:00

9:00
10:30
10:30

8:00
8:10
9:00
10:30
20:00

19:00
19:00
19:00

16:00

19:00

9:00
10:30
19:00

9:00
11:00
16:00

19:00

9:00
10:30
10:30

Taufe von Elias Mehringer
Rosenkranz

7. SONNTAG DER OSTERZEIT

Abendlob

HI. Messe, anschlielend Verkauf von Eine-Welt-Waren
Feier der Erstkommunion mitgestaltet vom Jungen Chor
Dankandacht zur Erstkommunion

Maiandacht mitgestaltet vom Kinderchor

Maiandacht

Maiandacht, gestaltet vom Frauenbund,

mit den Sunnaukirchner Sangerinnen,

anschlieend Einkehr in der Eisdiele

HI. Messe mit 1. Jahrtagsgedenken an

+ Herrn Hans Konstanziak und + Herrn Georg Stocker
Taufe von Luis Obergschwendtner

Rosenkranz

PEINGSTEN —

Kollekte RENOVABIS fur Mittel- und Osteuropa
Abendlob

HI. Messe

HI. Messe, anschl. Kirchencafé im Pfarrheim
Kindergottesdienst im Pfarrheim

PEINGSTMONTAG

Bittgang nach Weihenlinden

Bittgang nach Weihenlinden

Bittgang nach Weihenlinden
Sternwallfahrtsgottesdienst in Weihenlinden
Letzte Maiandacht in der Schlosskapelle,
gestaltet vom Kirchenchor

HI. Messe ENTFALLT!

Vesper zu Herz Jesu

HI. Messe zu Herz Jesu

mit dem Mannerchor Solo Voci aus ltalien
Rosenkranz

DREIFALTIGKEITSSONNTAG
Abendlob

Wort-Gottes-Feier

HIl. Messe

HI. Messe in der Schlosskapelle

HOCHFEST DES LEIBES UND BLUTES CHRISTI -
Fronleichnam

Festgottesdienst fur den Pfarrverband, anschl. Prozession
Taufe von Leni Schechner und Elias Muller

Rosenkranz

10. SONNTAG IM JAHRESKREIS
Abendlob

HI. Messe

Wort-Gottes-Feier

Kinderkirche




Sonstige Termine im Pfarrverband

Di 23.05. Pfarrverb. 19:30 Kinotag des Bezirks im Aibvision:"Insel der Zitronenbliten"
Mo 05.06. Vagen 14:00 Spielenachmittag fir alle Senioren im Pfarrheim
Di 06.06. Bruckm. 14:00 Spielenachmittag fur alle Senioren im Pfarrheim

. Wir laden ein zur Kinderkirche

am Sonntag, 28. Mai 2023 um 10:30 Uhr
in der Kirche Herz Jesu, Bruckmiihl

am Sonntag, 11. Juni 2023 um 10:30 Uhr
in der Kirche Maria Himmelfahrt, Vagen

KDEB Zweigverein Bruckmuhl

Ganztagesausflug
zum ,kleinen Spargelseminar® auf den Waltl Hof und Abensberg

am Dienstag, den 13. Juni 2023
mit dem Frauenbund Bruckmuhl!

In einer Fuhrung von ca. 1,5 Std. erleben Sie die Ernte des Spargels von Hand auf dem
Spargelfeld und begleiten auf dem Hof die weitere Verarbeitung des Spargels — von
Reinigung, Sortierung auch Schalen und Kochen des Spargels - . Der Mittagstisch ist direkt
am Waltl Hof! Anschliel3end geht die Fahrt weiter nach Abensberg. Der Nachmittag steht zur
freien Verfugung; Kultur — Besichtigung des ,Hundertwasser Kunsthauses®, Einkehr in einem
netten Café etc.!

Anmeldung unter Telefon 08062/4479 bei Anni Niedermair!

Abfahrtszeit bei Fa. Berr um 8.00 Uhr,
jeweils 5 Minuten spéater in Sonnenwiechs und am Rathausplatz.



Gott ist nicht ewige Einsamkeit sondern ein Kreis der Liebe

in Hingabe und Zuriickschenken: Vater, Sohn und Heiliger Geist.
Papst Benedikt XVI

HIl. Messe zu Herz Jesu
am Freitag, den 02.06.2023
mit dem Mannerchor Solo Voci aus ltalien

Nach den groRen Erfolgen in Minchen, Bad Aibling, Rosenheim und
Teisendorf freuen wir uns, den Mannerchor ,Solo Voci“ aus Feltre (Italien)
bei uns in Bruckmuhl zur HI. Messe begrif3en zu kénnen.

Der Chor prasentiert im Anschluss an die Messe unter der Leitung von Donato Cengia ein
kleines Konzert der besonderen Art. Freuen Sie sich auf weltbekannte Stlicke sowie kirchliche
und internationale Volkslieder und lassen Sie sich von der Orgel, den Solisten und dem
gesamten Chor verzaubern und begeistern. AnschlieRend kann im Pfarrheim gemeinsam der
Abend gemdtlich ausklingen.

Fronleichnam am 08.06.2023

TurnusmaRig feiern wir in diesem Jahr das Fronleichnamsfest fur
unseren Pfarrverband in Bruckmihl. Der Festgottesdienst beginnt
um 9:00 Uhr in der Herz Jesu Kirche. Die anschlieRende
Prozession fuhrt uns bei schénem Wetter Uber den Pfarrweg, den
Krankenhausweg und die Albert-Schweizer-Str. zum 1. Altar. Wir
gehen von dort Gber den neuen Rad- und Spazierweg und der
Sonnenwiechser Str. zum 2. Altar an der Kapelle. Anschlie3end
geht es weiter bis zur Ecke Bahnhofstral3e zum

3. Altar am Wegkreuz und tber die Kirchdorfer Str. zuriick in die
Kirche mit anschlieBender Bewirtung am Kirchplatz.

Patrozinium - Herz Jesu Bruckmihl
und Pfarrverbandsfest

Wir laden herzlich ein zum

Festgottesdienst
am Freitag 16.06.2022 um 19.00 Uhr

Abendlob am Samstag 17.06.2022 um 19.00 Uhr

Familiengottesdienst am Sonntag 18.06.2022 um 10.30 Uhr
mit anschlieBendem Pfarrverbandsfest
rund um die Kirche und im Kindergartengelande



