Pfarrverband Bruckmühl Pfarrweg 3, 83052 Bruckmühl

№: 08062 / 70470В: 08062 / 704747

pv-bruckmuehl@ebmuc.de

www.pfarrverband-bruckmuehl.de

Seelsorge-Bereitschaftsnummer: 0151/22441814



Gottesdienstordnung

Pfarrei HERZ JESU Bruckmühl Pfarrei MARIÄ HIMMELFAHRT Vagen mit ST. NIKOLAUS Mittenkirchen 20.05. – 11.06.2023

Pia Schüttlohr



Gottesdiensttermine des Pfarrverbands Bruckmühl/Vagen mit Mittenkirchen					
Sa 20.05.	Vagen Vagen	14:00 16:00	Taufe von Elias Mehringer Rosenkranz		
	vagon	10.00	Noormanz		
• • • • •			7. SONNTAG DER OSTERZEIT		
Sa 20.05.		19:00	Abendlob		
So 21.05.	•	9:00	HI. Messe, anschließend Verkauf von Eine-Welt-Waren		
	Bruckm.	10:30	Feier der Erstkommunion mitgestaltet vom Jungen Chor		
	Bruckm.	19:00	Dankandacht zur Erstkommunion		
D: 00 0E	Vagen	19:00	Maiandacht mitgestaltet vom Kinderchor		
Di 23.05. Mi 24.05.	•	19:00 19:00	Maiandacht gesteltet vom Frauenbund		
WII 24.03.	DIUCKIII.	19.00	Maiandacht, gestaltet vom Frauenbund, mit den Sunnaukirchner Sängerinnen,		
			anschließend Einkehr in der Eisdiele		
	Mittenk.	19:00	HI. Messe mit 1. Jahrtagsgedenken an		
	witterik.	13.00	+ Herrn Hans Konstanziak und + Herrn Georg Stocker		
Sa 27.05.	Vagen	14:00	Taufe von Luis Obergschwendtner		
	Vagen	16:00	Rosenkranz		
	. a.g				
			PFINGSTEN -		
			Kollekte RENOVABIS für Mittel- und Osteuropa		
Sa 27.05.		19:00	Abendlob		
So 28.05.		9:00	HI. Messe		
	Bruckm.	10:30	HI. Messe, anschl. Kirchencafé im Pfarrheim		
	Bruckm.	10:30	Kindergottesdienst im Pfarrheim		
Mo 29.05.			PFINGSTMONTAG		
WO 29.05.	Vagen	8:00	Bittgang nach Weihenlinden		
	Mittenk.	8:10	Bittgang nach Weihenlinden		
	Bruckm.	9:00	Bittgang nach Weihenlinden		
	Weihenl.	10:30	Sternwallfahrtsgottesdienst in Weihenlinden		
	Vagen	20:00	Letzte Maiandacht in der Schlosskapelle,		
	Ü		gestaltet vom Kirchenchor		
Mi 31.05.	Vagen	19:00	HI. Messe ENTFÄLLT!		
Do 01.06.	Bruckm.	19:00	Vesper zu Herz Jesu		
Fr 02.06.	Bruckm.	19:00	HI. Messe zu Herz Jesu		
			mit dem Männerchor Solo Voci aus Italien		
Sa 03.06.	Vagen	16:00	Rosenkranz		
			DDEIEAL TICKEITSSONNTAC		
Sa 03.06.	Bruckm	19:00	<u>DREIFALTIGKEITSSONNTAG</u> Abendlob		
So 04.06.		9:00	Wort-Gottes-Feier		
00 04.00.	Bruckm.	10:30	HI. Messe		
Mi 07.06.		19:00	Hl. Messe in der Schlosskapelle		
	g				
			HOCHFEST DES LEIBES UND BLUTES CHRISTI -		
			<u>Fronleichnam</u>		
Do 08.06.		9:00	Festgottesdienst für den Pfarrverband, anschl. Prozession		
Sa 10.06.	•	11:00	Taufe von Leni Schechner und Elias Müller		
	Vagen	16:00	Rosenkranz		
			10 SONNTAC IM IAHDESKDEIS		
Sa 10.06.	Bruckm	19:00	10. SONNTAG IM JAHRESKREIS Abendlob		
So 11.06.		9:00	HI. Messe		
		2.30	· ··· · · · · · · · · · · · · · · · ·		

Wort-Gottes-Feier

Kinderkirche

Bruckm. Vagen

10:30 10:30

Sonstige Termine im Pfarrverband

Di 23.05.	Pfarrverb.	19:30	Kinotag des Bezirks im Aibvision:"Insel der Zitronenblüten"
-----------	------------	-------	---

Mo 05.06. VagenDi 06.06. Bruckm.14:00 Spielenachmittag für alle Senioren im Pfarrheim14:00 Spielenachmittag für alle Senioren im Pfarrheim



Wir laden ein zur Kinderkirche

am Sonntag, 28. Mai 2023 um 10:30 Uhr in der Kirche Herz Jesu, Bruckmühl

am Sonntag, 11. Juni 2023 um 10:30 Uhr in der Kirche Mariä Himmelfahrt, Vagen

KDFB Zweigverein Bruckmühl

Ganztagesausflug zum "kleinen Spargelseminar" auf den Waltl Hof und Abensberg

am Dienstag, den 13. Juni 2023 mit dem Frauenbund Bruckmühl!

In einer Führung von ca. 1,5 Std. erleben Sie die Ernte des Spargels von Hand auf dem Spargelfeld und begleiten auf dem Hof die weitere Verarbeitung des Spargels – von Reinigung, Sortierung auch Schälen und Kochen des Spargels - . Der Mittagstisch ist direkt am Waltl Hof! Anschließend geht die Fahrt weiter nach Abensberg. Der Nachmittag steht zur freien Verfügung; Kultur – Besichtigung des "Hundertwasser Kunsthauses", Einkehr in einem netten Café etc.!

Anmeldung unter Telefon 08062/4479 bei Anni Niedermair!

Abfahrtszeit bei Fa. Berr um 8.00 Uhr, jeweils 5 Minuten später in Sonnenwiechs und am Rathausplatz.

Gott ist nicht ewige Einsamkeit sondern ein Kreis der Liebe in Hingabe und Zurückschenken: Vater, Sohn und Heiliger Geist.

Papst Benedikt XVI

HI. Messe zu Herz Jesu am Freitag, den 02.06.2023 mit dem Männerchor Solo Voci aus Italien

Nach den großen Erfolgen in München, Bad Aibling, Rosenheim und Teisendorf freuen wir uns, den Männerchor "Solo Voci" aus Feltre (Italien) bei uns in Bruckmühl zur Hl. Messe begrüßen zu können.



Der Chor präsentiert im Anschluss an die Messe unter der Leitung von Donato Cengia ein kleines Konzert der besonderen Art. Freuen Sie sich auf weltbekannte Stücke sowie kirchliche und internationale Volkslieder und lassen Sie sich von der Orgel, den Solisten und dem gesamten Chor verzaubern und begeistern. Anschließend kann im Pfarrheim gemeinsam der Abend gemütlich ausklingen.

Fronleichnam am 08.06.2023



Turnusmäßig feiern wir in diesem Jahr das Fronleichnamsfest für unseren Pfarrverband in Bruckmühl. Der Festgottesdienst beginnt um 9:00 Uhr in der Herz Jesu Kirche. Die anschließende Prozession führt uns bei schönem Wetter über den Pfarrweg, den Krankenhausweg und die Albert-Schweizer-Str. zum 1. Altar. Wir gehen von dort über den neuen Rad- und Spazierweg und der Sonnenwiechser Str. zum 2. Altar an der Kapelle. Anschließend geht es weiter bis zur Ecke Bahnhofstraße zum

3. Altar am Wegkreuz und über die Kirchdorfer Str. zurück in die Kirche mit anschließender Bewirtung am Kirchplatz.

Patrozinium - Herz Jesu Bruckmühl und Pfarrverbandsfest

Wir laden herzlich ein zum

Festgottesdienst am Freitag 16.06.2022 um 19.00 Uhr

Abendlob am Samstag 17.06.2022 um 19.00 Uhr

Familiengottesdienst am Sonntag 18.06.2022 um 10.30 Uhr mit anschließendem Pfarrverbandsfest rund um die Kirche und im Kindergartengelände

